Ah clementissime Deus Pater, qui in nullius perditione lætaris, sed magis vis-
omnes ad tui nominis agnitionem peruenire, obsecro te per temetipsum, qui sem-
per bonus es, imò ipsa bonitas omnisq; boni origo & principium, ut peccati foedi-
tatem iugiter ante oculos meos statuas, eius tantam displicantiam & odium mihi
infundas, ut mortem malim oppetere, quam vel tenuissimo te peccato exacerbare
adiuvante & oppitulante diuina gratia tua, quæ omnibus eam desiderantibus pre-
sto est, Amen.

Pro

Pro voluntatis propria abnegatione, precatio.

O Iesu amabilissime, qui perfectè voluntatem tuam in manus Patris tui cole-
dis, dum hora atrocissimæ moris tuæ instaret, radidisti dicens, *Pater non mea*, *sed tua voluntas fiat: dona mihi obsecro hanc gratiam, ut in omnibus pro-
priam meam possim voluntatem frangere, eamq; superiorum meorum iudicio ac
voluntati sine illa exceptione subternere, atq; obedientiam sanctam operibus ex
proprio instinctu assumptis semper præterre: carnem quoq; & sensuales affectus vi-
riliter mortificare ac spiritui subdere, resignatum animum in omni rerum euentu
gerere, atque tuæ divinæ prouidentiæ & bonitati me totum, gne villa carnis recalci-
tratione semper & vbiique quam fidelissime committere. Amen.*

Pro fitis temporalium rerum extincione, precatio.

O Fons inexhausibilis pietatis Iesu Christe mellis hue, ardor flammæ charita-
tis tuae, omnem in infernæ conuersationis fumum extinguat, omnemq; astutum
carnalium concupiscentiarum refrigeret, ut plenissimè te aquarum viuen-
tium fontem, ac bonorum omnium causam sitiam, proximorum meorum salutem
& profectum desiderem, atq; meipius despectionem & contemptum humiliter &
æquanimiter sufferre discam, Amen.

Contra omnem vanitatem & curiositatem sensuum, precatio.

O Superbenedictissime Domine Iesu CHRISTE, cùm tantum tamq; periculo-
sum sit vitium curiositas, ut perplures etiam electi tui per eam in immania
prolapsi sint, imò etiamnam probabantur peccata, rogo te per sanctissimam
immaculatissimam atque integerrimam tuam conuersationem, sensusq; ordinatissi-
mos & reformatissimos, ut misericorditer sensus meos vagos & curiosos, atq; ad
omnem vanitatem plus satis inclinatos, reformatre digneris, ac sub recte rationis
iudicium subigere, ne eorum vanissima curiositate deceptus, à te Deo ac Domino
meo abducatur.

Ah piissime Domine, dura illa vincula, quibus atrocissime nobilissima aitq; te-
nerrima tua membra fuerunt colligata, cor meum ab omni inutili cogitationum
euagatione restringant, atque omnes sensus meos intra te arctissima disciplina cō-
seruent, ne aliud videam, audiam aut intelligam, quam dilectum Dominum Deum
meum. Amen.

*Resignatio animi efficax admodum, dum tentatio quævis mentem impugnans perse-
uerat, nec aliqua liberations spes supereft.*

B Enignissime Domine Iesu Christe, si tibi sic placet, ut abominabilis & immū-
dus ego peccator ab illis abominabilibus & immundis temptationibus con-
tra omnem rationem ac voluntatem meam impugner aut molester, fiat
voluntas tua. Tu scis quam indignus sum vel in minimo à reconciliari, & quam
in omnibus tibi semper infidelis sum, à te recedendo, euagando, & cum crea-
turis per inordinatum amorem à te fornicando: ideo immundis his trador pa-
ssionibus. Itaq; in ynone resignationis tuae, qua te Patri obtulisti ad passionem &
d 2 mortem,

mortem, ego quoque me tibi resigno ac offero ad quæcunque quæ tu me vis pati, quomodo & quamdiu tibi placuerit me tentari. Scis enim misericordissime Iesu, quam nulla est virtus mea, & quam magna instabilitas, prauitas & infirmitas mea ideo in te solo confido, & de viribus meis despero. Domine Deus meus, in misericordia tua suscipe me, & in virtute tua custodi me, in gratia tua protege & confirma me, ut omnia aduersa, omnia tentamenta, tam interna quam externa ita sustineam, ita vincam, & in illis tam fortis, tam patiens, tamq; fidelis tibi in hæreā, ut ad mortem usque nulli peccato consentiam, nullam coniolationem extra te requirā, nullamq; recipiam; ut omnis tentatio tuam mihi augeat gratiam, & nulla sit ad ruinam.

Ah amantissime Domine Iesu Christe, utinam ita essem à vitijs & præteritis meis delictis ac peccatis expurgatus, ita tuis diuinis virtutibus exornatus, atque usque a deo in omnibus animæ meæ viribus reformatus, lumineq; gratiæ tuæ circumfusus, ut in omnibus his sordidis, immundis ac fecidissimis daemonum carnisq; propriæ impugnationibus tuam diuinissimam atq; amabilissimam possem inuenire voluntatem, tamq; profundè coram te summo Angelorum regē me humiliare & annihilare, tuamq; summam amplissimam excellentissimamq; Majestatem ad me inclinare, ut omnis hæc immunda impugnatio non solum non obesser, sed multo magis in gratia tua confirmarer, corroboraret & consolidaretq;, Amen.

Quando sentis aduersitatem tibi imminere aliquam, preparate flectendo genua, aut quomodo potes, & dic humiliter in seruore spiritus.

Dulcissime Domine Iesu Christe, in unione illius charitatis qua te ipsum obulisti in mortem, offero tibi cor meum, ut de me & per me fiat beneplacitum tuum.

Dulcis Iesu, hoc beneplacitum tuum eligo & desidero (quantalibet instanti aduersa) & me totum sanctissime fidelissimæ prouidentiæ tuæ committo. Spero enim & rogo ut me & omnia quæ circa me sunt tu dirigas ad gloriam tuam, & animæ meæ salutem, Amen.

Quam improperium irrogatur aut iniuria, dicio.

Benedictus es Domine Deus meus quia tibi soli debetur omnis honor, mihi nil nisi ignominia. Quapropter in tui amore dulcissime Iesu, & in unione impræriorum tuorum, volo hanc, quia dignus sum, aduersitatem sustinere, & per eorum mansuetissimum tibi offero, Amen.

Resignatio alia ad sustinendam iniuriam aut aliquam pressuram.

OIesu amabilissime, mitissime, ac patientissime, in unione omnium aduersitatum, peccarum & opprobiorum, quæ tu innocentissime passus es pro me, volo hæc molesta, aut hanc pressuram (licet modica sit) pati etiam pro te, id est, pro tui amore, & quia tibi sic placet. Dignus enim sum omnibus malis, & multo grauiora commerui. Hæc igitur quæ patior, offero tibi per mitissimum cor tuum, ut tu quoque illa tibi unita pro me offeras Patri tuo in amore illo quo ipsum diligis.

O dulcis Iesu, da mihi perfectissimam patientiam, mititatem, benignitatem, & veram humilitatem, ut omni contemptu & prenäm dignum ex animo cognoscā, cuncta quæ super me veniunt mala patientissimo atq; deliderantissimo corde sacrificiam,

piam, & tui amore quam diu tibi placuerit, cum gaudio & gratiarum actione, atq[ue] cum plenissima resignatione meipius longanimiter omnia sustineam, Amen.

Inter patiendum sui oblatio atque commendatio ad Deum.

Omnem hanc pressuram quam nunc patior, o misericordissime Domine Iesu Christe, & si quid grauius etiam pati me volueris tui amore, de manu prouidentiae tue & de voluntate amantissimi ac paterni cordis tui suscipio, & pro immenso amore tuo, quo ab aeterno in saltem meam haec ordinasti, tibi gratias ago. Iesu fidelissime, quid dicam, nisi quia peiora merui, & omni gratia tua, consolacione, ac beneficio tuo indignus sum? Idcirco ad honorem acerbissimae passionis & mortis tue, in quas te ultra pro me obtulisti, offero me ad sustinendum hanc pressuram seu aduersitatem, proponens nullam aliam consolationem seu liberationem querere, nisi per te Domine, aut secundum beneplacitum tuum. Hoc tamen rogo & obsecro te per misericordissimum cor tuum, quia nulla virtus, & penitus nihil boni est in me, adiuua me, & da quicquid necessarium est (Plura enim necessaria sunt mihi peccatori misero & imbecilli, quam seruis tuis fidelibus) ad abstinentium & perficiendum beneplacitum tuum. Et fac ut ita me semper habeam, ita sim coram te, sicut maximè tue placet voluntati. Atq[ue] utinam valerem, utinam tantam a te gratiam acciperem, qua omnium & singulorum qui pro te passi sunt, pressuras solus sufferre possem, ut pro omnibus tibi gratias agendo, aliquid quod tue charitati gratum esset offerrem, & metotum tibi impenderem. Eia benignissime Iesu, fac me quæsito totum in omnibus secundum beneplacitum tuum, in agendo & patiente, & voluntatem meam sic vniuersi tibi, ut non aliud possim velle, quam quod tu vis, Amen.

Quando existimas te grauatum tribulatione aut pressura, recurre ad crucifixum salvatorem tuum, & inde presidium roga, modo quo sequitur.

Procede ad pedes eius, & osculatis pedum vulneribus, dic.

Respice, quæsumus, omnipotens aeterno Deus super me miserum famulum tuum, pro quo Dominus noster Iesus Christus non dubitanit manibus tradicentium, & crucis subire tormentum. Illumina cor meum, ut intelligam & sentiam quanto amore hanc aduersitatem super me venire permisisti, Amen.

Deinde ad manus crucifixi, dic.

Da mihi Domine sedium tuarum astrictricem sapientiam, quæ intellectum meum illuminet, cor meum purificet, & affectum meum inflammeret ad cognoscendum & amandum te Dominum Deum meum, in omnibus & super omnia omni tempore: & ut ipsa aeterna tua sapientia mihi assistat, me confortet, mecumq[ue] operetur, ut ad perfectum usque finem hanc pressuram sufferre possim, pro gloria tua, & pro vita, & omnium fidelium salute, Amen.

Tertio ad cor accede, & dic.

O amor ineffabilis, o charitas ad nos fidelissima & immensa, Christe Iesu a-nantissime, per amorem cordis tui, quo pro omnibus omnium grauamina pertulisti, adiuua me ut hanc pressuram & quanamiter sustineam quamdiu tibi placuerit, Amen.

Cogita sepius ita.

d 3

Dulcis

DVlcis Iesu, Deus meus, si mihi dares optionem & promitteres quæcumq[ue] p[ro]cerem te daturum, nō aliud quam hoc peterem, & hoc millies & millies peto, ut laudabilissima voluntas tua secundūm optimum beneplacitum tuum in me, de me & per me, & in omnibus fiat, Amen.

Quando aliquid tibi quod delectabile est, subtrahere aut vitare volueris, dicitur.

Dominne Iesu Christe, ad honorem & memoriam tui, & in gratiarum actione, quod pro meis peccatis satisfaciendo, propter me quæ carni duriora erant semper elegisti, & à noxia omni delectatione immunis fuisti, quæso te, da mihi sensuum acorum continentiam, vitorumq[ue] omnium, passionum, delectationum & affectionum inordinatarum perfectam mortificationem.

Dulcis Iesu in unione amoris tui, quo propter me delectabilia tibi subtraxisti, volo me continere à delectatione hac: vel volo intermittere, aut carere hac res sine consolatione. Da mihi pie Iesu, ut sincerè & purè propter gloriam tuam hoc veniam, possim, & perficiam iuxta beneplacitum tuum, Amen.

Pro imploratione diuini auxilij in tempore aduersitatis & tribulationis, precatio.

Offlitorum requies & desolatorum summa consolatio Christe Iesu amabilissime, qui tempore tuae acerbæ derelictionis clamore valido preces tuas in Cruce ad Patrem tuum cœlestem fudisti, ut similiter & nos, aut tentationibus crarjs immergi, aut molestijs & grauaminibus obruti ad te pro auxilio clamaremus, exaudi quæso me propitius in hora tribulationis & angustie, in tempore horroris & desolationis extremæ ad te clamantem, atq[ue] oculis consuetæ tuæ pietatis super me benigne respice, ab omniq[ue] noxia dæmonum impugnatione me erue, ne forte supergaudeat mihi inimicus meus, & dicat Præualui aduersus eum.

O Deus immense, fortis atq[ue] terribilis, suscipe clamorem vermiculi & exigui puluisculi tui in folio regni tui, in celo sancto tuo validè fortiterq[ue] clamantis & cœulantis, quoniam de nullis viribus meis confido, nec tantam in me fortitudinem reperio, ut possim resistere his, qui de die in diem quærunt perdere animam meam. Igitur nunc & deinceps omnem meam spem in te reponam, omnes causas meas quæ fidelis in te committam, ut tu pro me pugnes, hostiumq[ue] meorum infidias & impetus potenti tua virtute destruas, Amen.

Pro confortatione in tribulatione, precatio.

O Desperatorum fortitudo Christe Iesu, qui mundo desperito ac quasi desperato nouam in tua assumpta humanitate aduexisti salutem: obsecro te per ilias acerbissimas passiones & dolores, quos benedictissima ac intemerata mater tua semper virgo Maria, in sua sanctissima anima sensit, quando te in cruce propter poenarum, & angustiarum vehementiam valido clamore anxiq[ue] corde clamarem audiuit, penq[ue] squalore & sanguinis exhaustione confessum & consumptum vidit, ut eadem fidelitate, constantia, & animi fortitudine, sicut illa tunc tibi astigit, mihi quoque cruci tuæ astare immobiliter concedas, neq[ue] illa aduersitate aut iniuriarum quarumcunq[ue] me frangi permittas perpessione, sed magis diuina tua virtute me conforta, corroboro, & vires patienti admisistra, ut tibi possim placere, ac in omni rerum euentu patientiam feruare, Amen.

Multa

Multa ac varia sunt delicta lingue, pericula induicta, ac dāna multiplicia, ideo sepe numero orandum est, ac propositum bonum renouandum contra lingue incontinentiam. Qui enim in lingua non delinquit teste S. Iacobus, perfectus est vir. Et qui lingua Iacobus incontinentis est, huic nulla est religio.

Adhersus incontinentiam lingua & sensuum, precatio.

Dominus Deus meus lego & experior, quanta est infirmitas, quanta lubricitas in linguae: da mihi gratiam frenandi & continendi linguam meam. Domine Deus meus, quoties proposui renrenare linguam, ut non dicerem, nisi quæ ad necessitatem meam, aut proximi essent edificationem? & non emendauit me nec institutum seruauit. Legimus quantum gratiam his præbueristi amabilis Iesu, qui à loquendo abstinerunt, donec utiliter loqui didicerunt. Quantum placuit tibi silentium in Catharina Senensi, in Maria de Oegenes? &c. Domine Iesu, eripe me à lingua mea. O si, dulcis Domine Deus meus, dares mihi gratiam hanc, ut non soluerem linguam meam ad loquendum, nisi in laudem & honorem tui, aut pro benefacito tuo! Da mihi Domine DEVS linguam mutam ad omnia mundana, vana, mala & ociosa. Conclude linguam meam, obtura aures meas, purum fac cor meum & incontaminatum ab omni detractione, ab omni murmuratione, ab omni derisione, ab omni carnalitate, ab omni vanitate, ab omni scurrilitate, dulcis Domine Deus meus. Iesu piissime, da mihi linguam secundum linguam tuam, aures secundum aures tuas, cor secundum cor tuum, & omnia membrorum secundum membra tua, ut gratia tua ducente, merear te imitari, tibi merear conformari, per te merear præseruari, tuo lumine dirigi, tui amore ascendere, tua custodia protegi, tuis virtutibus ditarj, tuis meritis saluari, Amen.

Orationes hec dua contra peccata frequentanda sunt: præcipue ab his, qui sunt in conflitu vitorum.

Mitissime atq; misericordissime Iesu, obsecro te per cruenta, roseatq; vulnera tua, per omnes dolores ac penas tuas, per amarissimam mortem, & per omnia merita ac intercessiones beatissimæ virginis Mariæ matris tuæ & omnium sanctorum tuorum, libera & custodi me à superbia, inuidia, a cœdia, & omni peccato. Da mihi ex toto corde meo te diligere, & voluntatem tuam perfectissimam in omnibus implere, Amen.

Ad B. virginem Mariam ipso temptationis tempore, precatio.

O purissima, nobilissima, atq; speciosissima omnium virginum, dignissima Dei mater virgo Maria, obsecro te per profundissimam humilitatem tuam, per sanctissimam castissimamq; puritatem, & per feruentissimam charitatem tuam, per q; omnia dona, virtutes & gratias, quibus ornata es à Deo, ut sis dignissima eius mater, recipere me in custodiam & amorem piissimi materni cordis tui, tanquam filium licet indignissimus sum, & impetra mihi tui amorē sanctissimum atq; castissimum. Impetra mihi perfectissimam humilitatem, castitatem, charitatem, & ceteras virtutes omnes, quibus tu placueristi Deo. Impetra etiā mihi, ut per singularem misericordiam filij tui, per merita passionis eius, & per iugem contritionem peccatorum meorum in hac vita totus purificari merear ab omnibus vitijs & peccatis meis, ut post hanc vitam fine dilatione ad vitam recipar sempiternam. Et propere o dulcissima domi-

na misericordia, impetra mihi, ut semper quæcumq; super me tristia euenerint, patientissime & cum gratiarum actione hic stineam, omneq; tempus vita meæ in gloriam & laudem filij tui fideliter expendam, Amen.

Ad B. virginem Mariam, pro suis reconciliatione, & peccatorum indulgentia precatio.

O Domina nobilissima, o mater Dei dignissima, o cœli regina excellētissima, extrema mea infelicitas & calamitas ad te me accedere compellunt, sed prohibet & retrahit me à te vilitas mea & turpitudo propria. At quo vadam alio, quam ad clementissimam reus, ad misericordissimam peccator, ad sanctissimam vitiorum omnium plenus, ad beatissimamq; infelix! Ah domina piissima ac despetatorum spes vñica post filium tuum dulcissimum, pedibus tuis prouolutus per omnia quæ in te operatus est Dominus Deus tuus mirabilia, te obsecro ne me despicias aut à te repellas. Impetra mihi apud filium tuum veniam, & gratiam ne mearū iniquitatum recordetur amplius, sed absuemat eas lug imminenæ miserationis abyssus. Recordare quæso, te nobis matrem esse datam: ostende ergo filijs tuis pīg matris viscera, & securum nobis ad filium accessum para. Confitebor tibi o misericordissima domina mea, quod prorsus nihil in me habiter, nisi peccatum. Et si vel millies iurarem me posthac non peccaturum, aut mores meos correcturum, vix sine mendacio hoc fari possem, eo quod ad peccandum & male agendum nimia pronitas, ratione etiam reniente, s̄pē p̄z occupet spiritum meum. Hoc igitur flagito, o mater suauissima, quæ omnibus peccato ribus maxima salutis consequendæ es spes, naufragantibus item in hoc mare magno & spacio vnicum refugium, via & salutis porta, obtine mihi voluntatem perfectam, in aduersis & tentatiōnibus vires, & dimicandi fortitudinem, Dei⁹ mei amorem, ut ex toto corde meo meipsum in primis vincam, peccandi malam consuetudinem gratia filij tui mortificem, & ex int̄mis visceribus cordis mei, quod tam benignissimum & beneficentissimum Domini⁹ Deum meum tam grauiter offendem, doleam. Per te enim o regina cœlorū, omnes ad Christum veniemus saluandi. Utinam nunc scinderetur cur meum lapidem doloris & contritionis magnitudine, lachrimæq; meæ fluenter die ac nocte quod tam rebellis, tam ingratus haec tenus Domino Deo meo fui, & ad omnem Dei cultum augendum siue promouendum tam negligens & tardus, ad malum verò perpetrandum tam promptulus & agilis.